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پس از یک هفته وقفه به‌دلیل شرایط جوی، 
بارش شدید باران و برودت هوا، شنبه‌های 
امید و افتخار تهران از سر گرفته می‌شود و 
این قطار این‌بار به ایستگاه حمل‌ونقل پاک 
رسیده است. در نخستین روز بهمن‌ماه1401 
قرار است برای اولین‌بار  موتورها، اتوبوس‌ها و 
اسکوتر‌های برقی به‌صورت رسمی فعال شده و 
در خیابان‌ها و معابر شهر تردد کنند. در همین 
راستا، مراسم رونمایی از ناوگان حمل‌ونقل 

پاک با حضور شهردار تهران، وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات و برخی از مدیران شهری 
و دولتی از ساعت 9صبح امروز برگزار می‌شود.

به گزارش همشهری، یکی از سیاست‌ها و 
اولویت‌های مدیریت جدید شهری، تمرکز بر 

حمل‌ونقل پاک و کاهش آلودگی هوای 
پایتخت است و به این منظور، 

سخت‌افزار‌های  توسعه‌ 
مرتبط با آن در دستور 
کار شهرداری قرار 
گرفته است. در 
این راستا، معاونت 
حمل‌ونقل و ترافیک 

به‌دنبال توسعه‌ استفاده از اتوبوس‌های برقی، 
موتورسیکلت‌های برقی و دوچرخه‌‌ها و 
اسکوترهای اشتراکی و همچنین گسترش 
مراکز مکانیزه معاینه فنی است که همه اینها 
در کنار توسعه مترو ازجمله برنامه‌های مهمی‌ 
هستند که می‌توانند به کنترل و کاهش 
آلودگی هوا و مدیریت و ساماندهی 

ترافیک کمک کنند.
هفدهم دی‌ماه امسال 
بود که علیرضا زاکانی، 
شهردار تهران از 
شدن  عملیاتی 
پروژه برقی‌سازی 

موتورسیکلت‌ها خبر داد و گفت: در گام اول، 
دست‌کم ۵۰۰ دستگاه موتورسیکلت مربوط 
به شرکت پست برقی‌سازی می‌شوند. قرار بود 
در یکی از شنبه‌های امید و افتخار از این طرح 
رونمایی شود که امروز شاهد تحقق و عملی 
شدن این وعده خواهیم بود. علاوه بر این، آیین 
رونمایی از پروژه پایلوت ارزیابی و امکان‌سنجی 
استفاده و به‌کارگیری موتورسیکلت‌های برقی 
و اسکوترهای اشتراکی در تهران در کنار سایر 
برنامه‌های حوزه حمل‌ونقل و ترافیک برگزار 
خواهد شد. رونمایی از اتوبوس‌های برقی و 
افتتاح مرکز مکانیزه معاینه فنی آزادی نیز از 

دیگر پروژه‌هایی است که امروز اجرا می‌شود.

استارت برقی‌شدن موتورها
رونمایی از ۴ پروژه حمل‌ونقل پاک در بیست‌ویکمین شنبه امید و افتخار پایتخت

منطقه17 یکی از مناطقی است که دارای بیشترین بافت فرسوده شهر تهران است
42هزارتن آسفالت در سطح منطقه 17

شهردار منطقه17 گفت: از اواخر سال قبل و 

عمران
‌9ماه سال‌جاری، بالغ بر 42هزار تن آسفالت 
در‌سطح منطقه اجرا شده است و نهضت 
آسفالت‌ریزی همچنان ادامه دارد. به‌گزارش همشهری، رضا 
شنگی شهردار منطقه با اشاره به فعالیت عمرانی و 
آسفالت‌ریزی در سطح منطقه طی مدتی که از مدیریت وی بر 
مسند شهرداري منطقه می‌گذرد، گفت: با توجه به برخی از 
کاستی‌ها در گذشته، تقریبا بخش عمده‌ای از کوچه‌ها و معابر 
منطقه دچار فرسودگی بیش از حد شده بودند، لذا حجم 
گسترده عملیات عمرانی از آغاز به‌کار دوره جدید در منطقه17 

تحت عنوان نهضت خدمت‌رسانی شروع شده است.
شنگی افزود: طی یک سالی که تیم مدیریت شهری جدید 
توفیق خدمتگزاری به شهروندان منطقه17 را داشتند، اقدامات 

و کارهای خوب و قابل‌توجهی توسط معاونت‌های اجرایی 
شهرداری منطقه در سطح محلات انجام گرفته است. یکی از 
این اقدامات بسیار خوب که رکورد آن در سطح تهران شکسته 
شده و در تاریخ شهرداری تهران کم نظیر بوده، عملیات 

آسفالت‌ریزی در سطح منطقه17 بوده است.
شهردار منطقه تصریح کرد: به‌عنوان نمونه مدیریت 
شهری جدید از ابتدای سال‌جاری تاکنون و به‌عبارتی طی 
‌9ماه گذشته، ۲۰۸کوچه و خیابان را با 38هزارو131تن 
آسفالت‌ریزی کرده است که از این تعداد، عملیات تراش و 
روکش آسفالت اساسی در ۱۶۶معبر در بافت فرسوده انجام 
شده که به‌صورت جمع‌آوری انهار، اجرای کانیو کتابی و روکش 

آسفالت بوده است.
وی گفت: با توجه به اینکه منطقه17 یکی از مناطقی است که 

دارای بیشترین بافت فرسوده شهر تهران است، 80درصد از این 
تعداد کوچه‌ها که آسفالت‌ریزی شده‌اند، در بافت فرسوده قرار 
داشته‌اند. همچنین از اواخر سال قبل و ‌9ماه سال‌جاری، بالغ 

بر 42هزار تن آسفالت‌ریزی در سطح منطقه اجرا شده است.
شنگی با اشاره به اولویت‌بندی کوچه‌ها و معابر جهت عملیات 
آسفالت‌ریزی، گفت: برای اجرای آسفالت‌ریزی، معابر و 
کوچه‌ها توسط کارشناسان خبره معاونت فنی و عمرانی 
بازدید می‌شود و پس از احصاي مشکلات به‌ترتیب اولویت، 
اقدامات لازم در راستای برنامه‌ریزی و اجرای عملیات عمرانی، 

آسفالت‌ریزی و ترمیم و مرمت انهار، انجام می‌شود.
شهردار منطقه افزود: نهضت آسفالت‌ریزی که براساس 
اولویت‌های کارشناسی شده، در سطح محلات اجرا شده است، 

همچنان ادامه دارد.

مهدی اسماعیل‌پورگزارش
روزنامه‌نگار

رابطه وسایل نقلیه فرسوده با آلودگی‌ هوا
وسیله نقلیه فرسوده چیست؟ مطابق قانون، 
خودرو یا موتورسیکلتی است که عمر مفید 
آن تمام‌شده و اشکال جدی در نحوه کارکرد 
آن ایجاد شده که این اشکال جدی منجر به 
بروز خطرات ایمنی یا افزایش بسیار زیاد در انتشار آلایندگی یا 
مصرف سوخت خودرو می‌شود. بنابراین تردد این وسیله نقلیه 
به‌دلیل خطرات و مضراتی که به شهروندان دیگر وارد می‌کند، 

ممنوع است.
مطابق آیین‌نامه جدید ماده8 قانون هوای پاک که به موضوع 
وسایل نقلیه فرسوده می‌پردازد، برای هرنوع از وسایل نقلیه به 
تفکیک نوع وسیله، نوع سوخت، سیستم سوخت‌رسانی و کاربری 
آنها سنی به‌عنوان سن مرز فرسودگی تعیین شده است. سن مرز 
فرسودگی به‌معنای زمانی است که احتمال می‌رود وسیله نقلیه 
به شرایط فرسودگی می‌رسد. بنابراین از زمان ورود به سن مرز 
فرسودگی مراقبت‌ها و نظارت‌ها روی وسایل نقلیه افزایش می‌یابد 
تا درصورت بروز شواهد مبنی بر فرسودگی آن وسیله نقلیه از تردد 
آن جلوگیری شود. این افزایش نظارت‌ها از طریق افزایش تعداد 
دفعات معاینه فنی ادواری انجام می‌شود. بنابراین وسیله نقلیه‌ای 
که 2بار پیاپی در آزمون معاینه فنی مردود شود، فرسوده است. 
به‌عنوان مثال، برای خودروهای سواری شخصی در حالت عادی 
انجام یک‌بار معاینه فنی در سال الزامی است. اما اگر این خودروها 
به سن مرز فرسودگی برسند، تعداد دفعات معاینه فنی سالانه به 

2بار افزایش می‌یابد.
می‌توان از وسایل نقلیه فرسوده به‌عنوان یکی از عوامل آلودگی هوا 
نام برد. براساس مطالعات صورت گرفته 7درصد ناوگان فرسوده 
خودروهای بنزینی عامل انتشار 38درصد از آلاینده‌های این 
ناوگان در تهران هستند. به‌عنوان مثال، یک خودروی سواری 
فرسوده 26برابر یک خودروی نو، یک موتورسیکلت فرسوده 
12برابر یک موتورسیکلت نو و یک کامیون فرسوده 50برابر یک 
کامیون نو آلایندگی دارند. بنابراین یکی از مهم‌ترین اقدامات 
برای کاهش آلودگی هوا از رده خارج‌شدن وسایل نقلیه فرسوده 

و نوسازی آنهاست.
برای اجرای فرایند از رده خارج‌شدن خودروهای فرسوده، به 
ارزشمندسازی گواهی‌های اسقاط این خودروها نیاز است 
تا از این طریق بتوان در بازار جذابیت مناسبی برای مراجعه 
دارندگان وسایل نقلیه فرسوده به مراکز اسقاط فراهم کرد. یکی از 
راه‌های ارزشمندسازی این گواهی‌ها الزام تولیدکنندگان وسایل 
نقلیه به ارائه گواهی اسقاط برای شماره‌گذاری تولیدات خود 
است که این مهم در ماده۱۰ قانون ساماندهی صنعت خودرو 
تعیین‌شده و تمامی تولیدکنندگان وسایل نقلیه می‌بایست به 
ازای شماره‌گذاری هر ۴ محصول، یک گواهی اسقاط ارائه کنند. 
بی‌تردید، این مهم کمک زیادی به روان‌سازی چرخه از رده 
خارج‌شدن وسایل نقلیه فرسوده خواهد کرد اما با اصلاحیه جدید 

مجلس این الزام عملا حذف خواهد شد.
جهت ارائه تسهیلات برای نوسازی ناوگان فرسوده از منابع دیگری 
نیز می‌توان بهره ‌برد. مطالعات زیادی صورت گرفته و نشان داده که 
آلودگی هوا از بعُد سلامت اجتماعی خسارات فراوانی را به‌دنبال 
دارد. رقم این خسارات از طرف وزارت بهداشت، برای شهر تهران 
برابر 3.4میلیارد دلار برآورد شده است. بنابراین همین خسارات 
اقتصادی آلودگی هوا می‌تواند منابع لازم برای اجرای طرح‌های 
کاهش آلودگی هوا را تأمین کند. اما این خسارات در پیوست‌های 
اقتصادی این طرح‌ها تاکنون لحاظ نشده و دلیلش این بوده که 

مخاطبان این میزان خسارات به‌طور دقیق مشخص نشده است.
 اگر بتوان سازوکاری در جهت محاسبه خسارات ناشی از 
آلودگی‌هوا در پیوست اقتصادی طرح‌های کاهش آلودگی هوا 
تدوین کرد، قطعا محرک خوبی برای عملیاتی‌شدن این طرح‌ها 
ایجاد خواهد شد. به‌عنوان ‌مثال، براساس محاسبات صورت‌گرفته، 
خسارت ناشی از آلایندگی یک اتوبوس فرسوده دیزلی در شهر 
تهران برابر 1100میلیون تومان در سال است. با فرض اینکه 
درصورت نوسازی این اتوبوس حداقل ۵سال اثرات آلایندگی آن 
از بین خواهد رفت، فایده اقتصادی ناشی از این نوسازی فقط از 
بعُد آلودگی هوا 5.5میلیارد تومان خواهد بود. این درحالی است 

که قیمت یک اتوبوس نوی دیزلی حدود 4میلیارد تومان است.
 بنابراین دستیابی به فرمولی برای لحاظ‌کردن خسارات اقتصادی 
آلودگی هوا در پیوست طرح‌های کاهش آلودگی هوا بسیار 

کارساز خواهد بود.
*مدیر عامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران

اسامی ۱۲۹ساختمان ناایمن 
پایتخت‌ منتشر می‌شود

عضو کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران از اعلام 
اسامی ۱۲۹ساختمان پرخطر شهر تهران به پایتخت‌نشینان 

خبر داد.
به گزارش همشهری، ناصر امانی در مراسم ششمین سالگرد 
حادثه پلاسکو افزود: وقتی در ایران نخستین خودروی 
آتش‌نشانی و نخستین فرد به‌عنوان آتش‌نشان مشغول به‌کار 
شد- از دهه۲۰ تا زمان وقوع حادثه پلاسکو- یک بخش از 
تاریخ سازمان آتش‌نشانی است و از زمان وقوع حادثه پلاسکو 
تاکنون نیز بخش دیگری از تاریخ این سازمان رقم خورده 

است.
او با اشاره به حضور رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری 
و مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی در برنامه‌ای‌ تلویزیونی به 
مناسبت ششمین سالگرد حادثه پلاسکو در ادامه گفت: 
در این برنامه به‌راحتی اعلام شد که در شهر تهران بیش از 
۳۰هزار ساختمان ناایمن شناسایی شده است. این رویکرد 
بعد از حادثه پلاسکو به یک نهضت تبدیل شد. همچنین در 
این برنامه اعلام شد که از این تعداد ساختمان ناایمن در شهر 

تهران، ۱۲۹ساختمان خطر آنی دارند.
امانی با بیان اینکه صاحبان این ساختمان‌ها در حضور 
نمایندگان سازمان‌های ذیربط دعوت و به آنها اخطار و مهلت 
داده شده تا ساختمان‌های خود را ایمن‌سازی‌ کنند، ادامه داد: 
از زمان آخرین مهلتی که سازمان آتش‌نشانی اعلام کرده، 
مدت‌ها گذشته است و ما باید سریع به مردم اطلاع‌رسانی و با 
نصب تابلویی اعلام کنیم این مجموعه اصول ایمنی را رعایت 

نکرده است تا مردم با اطلاع وارد این ساختمان‌ها شوند.

قدرت‌الله محمدی، مدیرعامل 
سازمان آتش‌نشانی در تشریح آمار 
ساختمان‌های پرخطر در پایتخت، 
گفت: »تا آخر اسفند تعداد 
ساختمان‌های بسیار پرخطر تهران 
به ۱۰۰مورد می‌رسد و در این زمینه 
برنامه‌ریزی‌های لازم صورت گرفته 
است. در این هفته ۳۰نفر از مالکان 
ساختمان‌های بسیار پرخطر احضار 
می‌شوند و اخطارهای لازم در زمینه 

ایمن‌سازی‌ داده می‌شود.«

100
ساختمان

سیدمحمدرحیم مرتضوی، شهردار 
منطقه9 با اشاره به جزئیات جمع‌آوری 
ماهانه 218کیلوگرم پسماند الکترونیک 
در منطقه، گفت: »با استقرار مخازن 
ویژه در غرفه‌های بازیافت و آموزش 
و اطلاع‌رسانی به‌طور تقریبی ماهانه 
218کیلوگرم پسماند الکترونیک شامل 
)پمپ کولر آبی، پلوپز سوخته، سیم و 
کیبورد رایانه و مواردی از این قبیل( از 
شهروندان تحویل گرفته می‌شود.« 
او افزود: »در این طرح شهروندان با 
مراجعه به غرفه‌های بازیافت می‌توانند 
پسماندهای الکترونیکی خود را تحویل 
داده و در مقابل وجه نقد دریافت کنند.« 
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عدد خبر

ایمنی

بازار سنگ در کنار بوستان
محمدجواد خسروی، شهردار منطقه18 در 
تشریح احداث بازار سنگ اسلامشهر در حریم 
منطقه، گفت: »بازار سنگ اسلامشهر به مساحت 
۱۷هکتار در اراضی کشاورزی حریم شهر تهران 
در حال ساخت است. مدتی پیش ما جلوی 
ساخت‌این بازار را گرفتیم و حتی با دادستانی 
اسلامشهر نیز جلسه گذاشتیم اما با توجه به 
مجوزهايي که از شهرداری اسلامشهر گرفتند 
دادستانی ورود جدی نکرده است. اراضی که 
قرار است بازار سنگ در آن ساخته شود تنها 
تنفس‌گاه و کریدور وزش باد در جنوب تهران 
است که درصورت ساخت و فعالیت این بازار 
سنگ شاهد کوران مشکلات خواهیم بود چرا 
که ۱۷هکتار سنگبری جلوی بادهای تهران 
را می‌گیرند و بوستان ۴۳هکتاری آزادشهر نیز 
بر اثر فعالیت سنگبری‌ها از بین خواهد رفت«. 
مدتی پیش در صدوبیست‌‌ودومین جلسه شورای 
شهر تهران، ناصر امانی، عضو شورای شهرنیز در 

این‌باره انتقاداتی مطرح کرده بود.

‌خبر

سیدمحمدمهدی میرزایی قمی*یادداشت

مهار نقدینگی با فروش متری مسکن 
در بورس

پرویز سروری، نایب‌رئیس شورای شهر 
تهران: طرح فروش متری مسکن در 
بورس توسط شهرداری تهران، سبب 
مهار و هدایت نقدینگی خواهد شد. 
برخی از مردم توانایی سرمایه‌گذاری 
دارند و همچنین علاقه‌مند هستند در 
بخش‌هایی مشارکت کنند که ارزش 
پول‌شان حفظ ‌شود. نقدینگی به‌صورت 
انفجاری مشکل ایجاد می‌کند؛ اما اگر این 
سرمایه در بخش ساخت مسکن استفاده 

شود، سرمایه‌گذار سود خواهد برد.

موتورسیکلت‌‌‌ برقی با قابلیت 
سواپ باتری

طبق تفاهمنامه 3جانبه میان سازمان 
حمل‌ونقل و ترافیک، شرکت کنترل کیفیت 
هوا و شرکت ملی پست، امسال مجموعا 
400دستگاه موتورسیکلت برقی با قابلیت 
سواپ باتری و سال آینده 100 دستگاه 
دیگر به شرکت پست تحویل داده می‌شود. 
۱۰۰دستگاه از این تعداد تا اول بهمن‌ و در 
بیست‌ویکمین شنبه امید و افتخار در اختیار 
شرکت پست قرار می‌گیرد.  طرح به‌کارگیری 
سواپ باتری )صاحب موتورسیکلت مالک 
باتری نیست( برای نخستین‌بار در کشور انجام 
می‌شود و اگر اجرای این طرح موفقیت‌آمیز 
باشد، تا آخر سال ۳۰۰هزار دستگاه از این 
نوع موتورسیکلت‌ها در تهران به‌کارگیری 
خواهند شد و با اولویت موتورسیکلت‌های 
کار، از طریق شهرداری تهران و حمایت‌های 
مالی مدیریت شهری در اختیار شهروندان 

قرار می‌گیرد.

 رونمایی از 2دستگاه 
اتوبوس‌ برقی 

یکی دیگر از بخش‌ها و برنامه‌های 
بیست‌ویکمین شنبه امید و افتخار، رونمایی 
از 2دستگاه اتوبوس برقی ۹ و ۱۲متری برای 
حمل‌ونقل عمومی پایتخت است. براساس 
قراردادی که بین شرکت واحد اتوبوسرانی 
تهران و بخش خصوصی منعقد شده، قرار 
است امسال دست کم ۵۰دستگاه اتوبوس 
برقی وارد چرخه حمل‌ونقل عمومی شهر 
تهران شوند و برای جابه‌جایی مسافران    

اقدام کنند. این دو دستگاه اتوبوس برقی، 
نمونه‌هایی از اتوبوس‌هایی است که 

پس از اخذ تأییدیه استاندارد و 
مجوز شماره‌گذاری، در خط 
ویژه میدان بهارستان - میدان 

جمهوری اسلامی مشغول به‌کار 
خواهند شد.

افتتاح مرکز مکانیزه معاینه 
فنی آزادی

یکی دیگر از برنامه‌های شنبه امید و افتخار 
اول بهمن‌ماه)امروز( است که در راستای 
سیاست توسعه حمل‌ونقل پاک و کنترل 
آلودگی هوا انجام می‌شود، راه‌اندازی مرکز 
مکانیزه معاینه فنی آزادی است. این مرکز 
مکانیزه معاینه فنی خودرو که با مشارکت 
صددرصد بخش خصوصی راه‌اندازی شده، 
در بزرگراه شهیدفهمیده و غرب پایتخت 
واقع شده است. این مرکز دارای 2خط 
معاینه فنی ویژه خودروهای سبک و یک 
سالن برای بازرسی خودروهای 
گازسوز است. تمام تجهیزات این 
مرکز که از ظرفیت پذیرش سالانه 
۵۶هزار دستگاه خودرو برخوردار 
است، در داخل کشور تولید شده 

است.

اسکوتر و موتورسیکلت‌های 
برقی اشتراکی 

رونمایی از پایلوت پروژه‌های ارزیابی 
و امکان‌سنجی استفاده و به‌کار‌گیری 
موتورسیکلت‌های برقی و اسکوترهای اشتراکی، 
چهارمین بخش از برنامه‌های مربوط به 
رونمایی از حمل‌ونقل پاک در بیست‌ویکمین 
شنبه امید و افتخار است. با توجه به اهمیت 
توسعه پایدار و ضرورت توجه روزافزون به آن 
در شهر و فعالیت‌های شهری، وسایل نقلیه 
الکتریکی اشتراکی به‌عنوان وسایل نقلیه پاک 
و پایدار، روزبه‌روز در جهان بیشتر مورد توجه 
قرار می‌گیرند. در شهر ما نیز با توجه به مسائل 
و مشکلات ناشی از آلودگی هوا در شهرهای 
پرجمعیت، اسکوترهای برقی می‌توانند 
به‌عنوان راهکار مناسبی مورد استفاده قرار 
بگیرند. استفاده از موتورسیکلت‌های برقی و 
اسکوترهای اشتراکی، یکی از برنامه‌هایی است 
که سازمان حمل‌ونقل و ترافیک در راستای 
توسعه حمل‌ونقل پاک پیگیری می‌کند و قرار 
است پروژه موتورسیکلت‌های برقی اشتراکی و 
پروژه اسکوترهای اشتراکی را در چند نقطه شهر 

تهران به‌صورت آزمایشی اجرا کند. 10
دستگاه موتورسیکلت برقی  
در آذر‌ماه امسال برای آزمایش 
و ارزیابی در اختیار شرکت ملی 

پست قرار گرفت.

90
دستگاه موتوربرقی  دیگر امروز 
در اختیار شرکت ملی پست قرار 

می‌گیرد.

300
دستگاه موتورسیکلت برقی  
دیگر تا پایان سال طبق برنامه 
تحویل شرکت ملی پست 

می‌شود.

100
دستگاه نیز  در ابتدای سال 

آینده تحویل این شرکت 
خواهد شد.

 در تهران روزانه حدود 
20میلیون سفر شهری 

انجام می‌شود که تقریبا 
40درصد )حدود 8میلیون 

سفر( آنها کمتر از 
5کیلومتر است و می‌تواند 

از طریق موتورسیکلت، 
اسکوتر برقی و دوچرخه 

انجام شود.

 طرح پایلوت موتورهای 
برقی برای ارزیابی و 

امکان‌سنجی و آموزش 
شهروندان در اراضی 

عباس‌آباد اجرا می‌شود تا 
پس از آن در سطح شهر 

به اجرا درآید.

 طرح پایلوت اسکوتر‌های 
برقی برای ارزیابی و 

امکان‌سنجی و آموزش 
شهروندان در بوستان 

چیتگر، دریاچه شهدای 
خلیج‌فارس )دریاچه 

چیتگر(، بوستان پلیس و 
بوستان لاله اجرا می‌شود 

تا پس از آن در شهر به اجرا 
گذاشته شود.

معرفی اتوبوس‌های
 LOW ENTRANCE یک پله 

 محل سرویس‌رسانی:  خط 407مسیر 
میدان جمهوری - میدان بهارستان با میانگین 

طول مسیر 4300متر
 طول اتوبوس:  12متر

 میزان پیمایش با یک‌بار شارژ:  250کیلومتر
 توان موتور:  245کیلووات 145آمپر 

 حداکثر شیب‌روی:  20درصد
 مشخصات باتری: LFP )لیتیوم فسفات آهن(

 ظرفیت باتری:  322کیلووات 
 شرکت سازنده باتری:  اسکای سورس 

 مدت زمان شارژ شدن:  2.5ساعت
 تعداد دفعات شارژ و دشارژ:   5هزار سیکل 

با افت توان 20درصد
 دهانه شارژر:  CCS2استاندارد شارژ اروپا 

 محل شارژ اتوبوس‌های برقی در پایانه 
اتوبوس برقی و به‌صورت شارژ آهسته و 

سریع پس از پایان شیفت کاری و در شب 
انجام خواهد شد.

 کاهش مصرف سوخت فسیلی 
 کاهش انتشار آلاینده 
زیست‌محیطی 
 بازدهی عملکرد بالای اتوبوس 
برقی
  کاهش استهلاک )به‌دلیل 
کاهش قطعات متحرک(
 کاهش هزینه‌های تعمیر و 
نگهداری 
 طول عمر بالا نسبت به اتوبوس 
دیزل و گازسوز
 کاهش آلودگی صوتی به‌دلیل 
کارکرد آرام و بی‌صدا
 کاهش اتلاف انرژی )به‌دلیل 
اینکه موتور الکتریکی در زمان 
توقف اتوبوس انرژی مصرف 
نمی‌کند و در زمان ترمز گرفتن، کار 
تولید انرژی و ذخیره آن در باتری‌ها 
را انجام می‌دهد.(
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احداث ایستگاه مترو محیط‌زیستی
حلیا سادات حسینی، سرپرست اداره 
کل محیط‌زیست و توسعه پایدار 
شهرداری تهران: عملیات نخستین 
ایستگاه محیط‌زیستی متروی تهران 
آغاز شده است. براین اساس ایجاد 
 نیروگاه خورشیدی برای ایستگاه متروی 
تربیت مدرس، ایجاد فضای سبز 
در بیرون و ورودی ایستگاه،‏ استقرار 
ازجمله  محیط‌زیستی  المان‌های 
آبگرمکن و سلول خورشیدی در اندازه 
نمایشگاهی برای جلب توجه شهروندان 

صورت گرفته است.


